
Tato vrata

jsou hodnoceny ja

Podrobnosti o plném písemném

neizolujte

Izolace

Martin

Záruka Martin

úplně! Odvětrávání musí odpovídat místním stavebním předpisům.
Nízká hladina oxidu uhelnatého v garáži a domě může způsobit bolesti hlavy a

symptomy připomínající chřipku. Pro snížení zdravotního rizika souvisejícího se vznětlivými
pohonnými látkami a škodlivými odpadními plyny může být nutné dodatečné odvětrávání.

použitá ve vratech Martin Door splňuje všechny známé stavební předpisy. Byla
otestována a schválena laboratořemi Omega Point Laboratories a splňuje normu UBC-26-8
pro šíření kouře a ohně. Izolace je odstranitelná a znovu použitelná, což prospívá životnímu
prostředí díky omezení objemu skládkového odpadu!

Pravidelné a izolované dveřní díly ko nejodolnější proti poškrábání
na světě. Nevyžadují posílení spojením s izolací. Vzhledem k této jedinečné konstrukci nemusí
být nutné při odstraňování poškozeného povrchu vyměňovat dveřní díl nebo celá vrata.
Pokyny k opravě poškrábaných částí naleznete na straně 18.

se vztahuje na původního vlastníka. Celoživotní záruka se vztahuje na většinu
vrat pro obytné doby (12letá záruka v Montaně). Šestiletá záruka se vztahuje na komerční
využití a nájemní domy a pětiletá záruka na dřevěná vrata. Náklady na zasílání náhradních dílů
a práci nejsou v záruce zahrnuty. Životnost pružin je omezená. Poznámka: Při správné péči a
údržbě jsou všechna vrata Martin Door (kromě pružin) konstruována pro celoživotní životnost.

znění záruky a jejím omezení získáte od prodejce společnosti
Martin.

UPOZORNĚNÍ!

!

7/2004Martin Door Manufacturing Salt Lake City, Utah 84127-0437 U.S.A www.martindoor.com 20m Copyright 2004Vytištěno v USA © AD-01IM-07

ÚDRŽBA

OTVÍRÁNÍ VRAT (Doporučujeme otvírání Martin Door)

ŠKODLIVÉ ODPADNÍ PLYNY

IZOLACE

OPRAVA POŠKRÁBANÝCH ČÁSTÍ (ocelová vrata)

Olejujte

Navoskujte

touch up

vždy

Martin Door

horní díl vrat

Akrylová okna

v zorném úhlu celá vrata.

Vrata

všechna stahovací lana a deaktivujte jakýkoli mechanismus zamykání garážových
vrat.

všechny panty, hřídele kladek a pružiny vysoce kvalitním (10/40) motorovým olejem.
Dobrého fungování dosáhnete každoročním naolejováním. Nenechejte součásti skřípat!

jednou ročně vodicí hranu kovových vrat Finger Shields nebo spoje dveřních dílů v
dřevěných vratech. Navoskujte také Reverse Angle Shields nebo sloupky (v místech, kde se
vrata při zavírání spojují).

otírejte galvanizované části mírně naolejovaným hadříkem zachováte tím čistý
vzhled galvanizovaných částí. V oblastech s vyšší vlhkostí mohou galvanizované součásti
vyžadovat natírání, aby nezrezivěly.
Na ocelová vrata se nedoporučují nátěry typu . Viz část „Teorie nátěrů“ na zadní straně.

omývejte z dílů vrat nečistoty, zbytky soli atd. Čistidla a vosky určené pro
automobily mohou zlepšit vzhled a prodloužit životnost staršího nátěru nebo zanedbaných
ocelových vrat. Časté voskování nebo natírání může být nutné v extrémně vlhkých, slaných nebo
žíravých prostředích. Pokyny k dřevěným vratům naleznete na straně „POZNÁMKY
K DŘEVĚNÝM VRATŮM“.

měkkým vlhkým hadříkem. Šmouhy na akrylových okenních tabulkách
odstraňte kvalitním čističem na plastová okna.

Jestliže používáte elektrické otvírání, mějte
zkontrolujte fungování automatického vracení a postupujte přitom podle

pokynů výrobce elektrického otvírání.
jsou navržena tak, aby bylo snížené riziko zachycení předmětů či osob a úrazů

dětí a dospělých. Všechny díly jako kryty kladek, kryty na ochranu prstů, nízkoprofilové panty,
reverzní úhlové kryty, vnitřní zvedací kabely a zaoblené hrany ocelových součástí jsou navrženy
pro zvýšení bezpečnosti dětí.

Pro otvírání instalované ve středu vrat musí být opatřen rozpěrou po celé délce vrat.
Otvírání instalované na straně nemusí vyžadovat rozpěru pro vrata o šířce 12´3“ (3734).

Podle potřeby

Podle potřeby

čistěte

Jednou měsíčně

Odstraňte

.

.

TOTO JSOU NEJLEPŠÍ A NEJBEZPEČNĚJŠÍ VRATA NA SVĚTĚ. NEODBORNÁ NEBO NEDBALÁ INSTALACE, ÚPRAVA NEBO SERVIS VŠAK MOHOU BÝT NEBEZPEČNÉ. PRUŽINYA SOUVISEJÍCÍ
SOUČÁSTKY MOHOU ZPŮSOBIT VÁŽNÝ NEBO SMRTELNÝ ÚRAZ! NEJSTE-LI SI NĚČÍM JISTI, OBRAŤTE SE NAVYŠKOLENÉHO PRODEJCE MARTIN DOOR

ZÁRUKA

GARÁŽOVÝ DVEŘNÍ SYSTÉM MARTIN FINGER SHIELDTM FINGER
SHIELD

TM

MARTIN

ISO 9001A8949

MARTIN DOOR MFG.

R
E

G
ISTERED

F

IR
M

TMGARAGE DOORSM NGARAGE DOORSM N
S I N C E 1 9 3 6

PŘÍRUČKA S POKYNY
( )OCELOVÁ/MĚDĚNÁ A DŘEVĚNÁ VRATA

VAROVÁNÍ! POZOR



DVEŘNÍ DÍL Č. 1
(DOLNÍ DVEŘNÍ DÍL)

VOLITELNÝ DĚROVANÝ
ÚHLOVÝ VODICÍ ZÁVĚS

SPOJKA

TORZNÍ
PRUŽINA

ČERNÝ
KUŽEL PRO

NAVÍJENÍ PRUŽINY

STŘEDOVÁ NOSNÁ
KONZOLA

ŠEDÉ POHYBLIVÉ VLOŽKY
NEBO ČERVENÉ
BEZPEČNOSTNÍ KRYTY

ČERVENÝ
ČERVENÝ KUŽEL PRO
NAVÍJENÍ PRUŽINY

DOLNÍ IZOLACE

DOLNÍ VYZTUŽOVACÍ ÚHEL

VERTIKÁLNÍ
VODÍTKO

KONZOLA
VODÍTKA

PRAPOREK

ROLLER SHIELD
(KRYT KLADKY) A KLADKA

TM

KOTEVNÍ KONZOLA
S POSTRANNÍ PRUŽINOU

PŘÍLOŽKA NEBO
PODÉLNÁ
KONZOLA

S
NOSNÁ KONZOLA

BLOKOVÁNÍM NA STRANĚ

ČERNÝ
LANOVÝ BUBÍNEKHORIZONTÁLNÍ

VODÍTKO

HORIZONTÁLNÍ
ÚHEL VODÍTKA

ČERVENÝ
LANOVÝ BUBÍNEK

KONZOLA HORNÍ
KLADKY

KONZOLA
KLADKY Č. 3
A PANT

KONZOLA
KLADKY Č. 2
A PANT

KONZOLA
KLADKY Č. 1
A PANT

IZOLOVANÉ DRŽADLO
PRO ZVEDÁNÍ VRAT

PRUŽINA
KOTEVNÍ KUŽELÍK „L“ ROZPĚRA

ZVEDACÍ
LANO

KRYT KLADKY
A KLADKA

NÍZKOPROFILOVÉ
PANTY

IZOLOVANÉ DRŽADLO
PRO ZVEDÁNÍ VRATSTŘEDOVÝ

RÁMOVÝ VLYS

KRAJNÍ RÁMOVÝ
VLYS VERTIKÁLNÍ OTVOR

PRO ZÁSTRČKU

REVERZNÍ ÚHLOVÝ
KRYT NEBO KRYT
KONZOLY

PŘIPEVŇOVACÍ KONZOLA DOLNÍ KLADKY
(PRO PŘIPEVNĚNÍ NA DOLNÍ DÍL
DŘEVĚNÝCH VRAT JSOU POTŘEBA ŠROUBY)

BALÍČEK PRO VLASTNÍKA
VRAT A PŘÍRUČKY S
POKYNY K OTVÍRÁNÍ

DVEŘNÍ DÍL Č. 2

DVEŘNÍ DÍL Č. 3

DVEŘNÍ DÍL Č. 4
(HORNÍ DVEŘNÍ DÍL)

INFORMACE O
VOLITELNÝCH
ROZŠÍŘENÍCH VODÍTEK
NALEZNETE NA
STRANĚ 11

INFORMACE O VOLITELNÉ
POSTRANNÍ ZÁSTRČCE
NALEZNETE NA STRANĚ 16

OTVORY PRO VOLITELNÝ
STŘEDOVÝ ZÁMEK

OTVORY PRO VOLITELNÉ
AUTOMATICKÉ ODJIŠTĚNÍ

DVEŘNÍHO OBLOUKU

TORZNÍ TRUBICE

HORIZONTÁLNÍ
VODÍTKO

COPYRIGHT © 2004 MARTIN DOOR 23

BALÍČEK PŘIPEVNĚTE
K DŘEVĚNÝM
VRATŮM POMOCÍ
DODANÝCH ŠROUBŮ

TMGARÁŽOVÝ DVEŘNÍ SYSTÉM MARTIN FINGER SHIELD *
• • •MONTÁŽ BEZPEČNOSTNÍHO ODDÍLU MONTÁŽ BEZPEČNOSTNÍHO VODÍTKA MONTÁŽ BEZPEČNOSTNÍ PRUŽINY

* POMÁHÁ ZABRÁNIT ÚRAZŮM DĚTÍ A DOSPĚLÝCH ZPŮSOBENÝM GARÁŽOVÝMI VRATY

Nízkoprofilový
pant

Finger Shield
(Kryt na

ochranu
prstů)

TM

KRYTY NA OCHRANU
PRSTŮ JSOU STANDARDNĚ NA
VRATECH DO VÝŠKY 9´(2740)

KRYTY NA OCHRANU
PRSTŮ JSOU STANDARDNĚ NA
VRATECH DO VÝŠKY 9´(2740)

V
rata

Vrata

OCELOVÁ VRATAOCELOVÁ VRATA

PŘIPEVNĚTE VŠECHNY PANTY
SMĚREM DOLŮ NA DŘEVĚNÝCH
VRATECH A NAHORU NA
OCELOVÝCH VRATECH

Vrata

Nízkoprofilový
pant

V
rata

BEZPEČNĚJŠÍ SPOJE
CHRÁNÍCÍ PRSTY JSOU NA DŘEVĚNÝCH

VRATECH STANDARDNĚ

BEZPEČNĚJŠÍ SPOJE
CHRÁNÍCÍ PRSTY JSOU NA DŘEVĚNÝCH

VRATECH STANDARDNĚ

DŘEVĚNÁ VRATADŘEVĚNÁ VRATA

Spoj Finger
Shield (na

ochranu
prstů)

TM


